
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 10. července 2025 

Vyhláška č. 227/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 377/2013 Sb., 
o skladování a způsobu používání hnojiv, 

ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 227 / 2025 Sb. 

227 

VYHLÁŠKA 
ze dne 2. července 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 377/2013 Sb., o skladování 
a způsobu používání hnojiv, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 9 odst. 10 zákona č. 156/1998 Sb., o hno-
jivech, pomocných půdních látkách, rostlinných biostimulantech a substrátech 
a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění zá-
kona č. 9/2009 Sb., zákona č. 61/2017 Sb. a zákona č. 299/2021 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 377/2013 Sb., o skladování a způsobu používání hnojiv, ve znění vyhlášky č. 131/2014 
Sb., vyhlášky č. 229/2017 Sb. a vyhlášky č. 392/2021 Sb., se mění takto: 

1. V § 5 se doplňuje odstavec 5, který zní: 
„(5) Tuhé organické hnojivo kompost se mimo zemědělskou půdu ukládá pouze na místech 

vhodných k jeho uložení schválených v havarijním plánu podle vodního zákona. Úložiš-
tě musí být zabezpečeno proti úniku tekutých látek.“. 

2. V § 6 se na konci odstavce 1 doplňují věty „Na zemědělské půdě mohou být tuhá statková hnojiva 
uložena pouze na místech vhodných k jejich uložení, a to na základě informací získaných z evi-
dence využití půdy podle uživatelských vztahů vedené podle zákona o zemědělství6), pokud je 
uživatel závadných látek do této evidence zařazen a nakládá v kterémkoli okamžiku s celkovým 
množstvím nejméně 2 t tuhých statkových hnojiv. Pokud uživatel závadných látek není zařazen 
do evidence využití půdy podle uživatelských vztahů vedené podle zákona o zemědělství, mohou 
být tuhá statková hnojiva uložena na zemědělské půdě pouze na místech vhodných k jejich 
uložení podle nařízení vlády o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu7).“. 

Poznámky pod čarou č. 6 a 7 znějí: 
„ 6) § 3a zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 
7) § 9 odst. 3 písm. b) a c) nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu, 

ve znění pozdějších předpisů.“. 

3. Poznámka pod čarou č. 4 zní: 
„ 4) Nařízení vlády č. 73/2023 Sb., o stanovení pravidel podmíněnosti plateb zemědělcům, ve znění pozdějších 

předpisů.“. 

4. V § 7 odst. 3 se číslo „48“ nahrazuje číslem „24“. 

5. V § 7 odst. 7 a 8 se text „sušiny.ha-1“ nahrazuje slovy „sušiny na 1 ha“. 

6. V § 7 odst. 8 se na konci textu věty druhé doplňují slova „ ; to neplatí pro statková hnojiva od 
skotu a pro organická hnojiva vyrobená jen z vedlejších nebo hlavních produktů vzniklých při 
pěstování kulturních rostlin anebo ze statkových hnojiv od skotu, kde je maximální aplikační 
dávka 15 tun sušiny na 1 ha v průběhu 3 let“. 



Akt č. 227 / 2025 Sb. Strana 3 

7. Poznámka pod čarou č. 5 zní: 
„ 5) Vyhláška č. 309/2021 Sb., o odběrech a chemických a biologických rozborech vzorků hnojiv.“. 

8. V příloze č. 2 se na konci textu písmene d) doplňují slova „v případě, že se nejedná o díly 
půdních bloků vedené v evidenci využití půdy podle uživatelských vztahů podle zákona o ze-
mědělství“. 

9. V příloze č. 2 písm. g) se slova „odrůda, užitkový směr3)“ zrušují. 

10. V příloze č. 2 písm. h) a i) se čárka za odkazem na poznámku pod čarou č. 3 a odkaz na 
poznámku pod čarou č. 4 zrušují. 

11. V příloze č. 2 písm. j) se odkaz na poznámku pod čarou č. 3 zrušuje. 

12. V příloze č. 2 se na konci textu písmen k) až m) odkaz na poznámku pod čarou č. 3 zrušuje 
a doplňují se slova „ , jedná-li se o plodinu pěstovanou na kultuře orná půda“. 

13. V příloze č. 2 písm. q) se slova „- u pastvy nebo pobytu zvířat na zemědělské půdě se uvedou 
výkaly a moč, včetně druhu zvířat“ zrušují. 

14. V příloze č. 2 se za písmeno q) vkládá nové písmeno r), které zní: 
„r) druh zvířat, jedná-li se o pastvu hospodářských zvířat4),“. 

Dosavadní písmena r) až v) se označují jako písmena s) až w). 

15. V příloze č. 2 vysvětlivky 3 a 4 znějí: 
„ 3) V případě pěstování více plodin na stejné ploše v rámci pěstebního (hospodářského) roku se vedou i údaje 

o datu výsevu a datu sklizně nebo zapravení. 
4) V případě pastvy hospodářských zvířat se údaje podle písmen q), s), u) až w) neuvádí.“. 

16. V příloze č. 3 části A v tabulce řádky „Fugát digestátu“ a „Separát digestátu nebo tuhý digestát“ 
znějí: 

17. V příloze č. 3 části B v tabulce se v řádku „Prasata divoká“ slovo „divoká“ zrušuje. 

18. V příloze č. 3 části B se na konci tabulky doplňuje řádek, který zní: 

19. V příloze č. 6 se do tabulky v řádku „Kukuřice na zrno“ pod řádek „celkem“ vkládá nový řádek, 
který zní: 

20. V příloze č. 6 se do tabulky v řádku „Ostatní obilniny na zeleno“ pod řádek s produktem 
„zelená hmota“ vkládá nový řádek, který zní: 

21. V příloze č. 6 se na konci tabulky doplňují řádky, které znějí: 



Strana 4 Akt č. 227 / 2025 Sb. 

22. Příloha č. 7 zní: 

„Příloha č. 7 



Akt č. 227 / 2025 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 227 / 2025 Sb. 

Čl. II 

Závěrečné ustanovení 
Tato vyhláška byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 
ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů 
pro služby informační společnosti. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. července 2025, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 2 a 4, která 
nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 227/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 377/2013 Sb.,
	o skladování a způsobu používání hnojiv, ve znění pozdějších předpisů
	227
	VYHLÁŠKA
	ze dne 2. července 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 377/2013 Sb., o skladování a způsobu používání hnojiv, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 9 odst. 10 zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, rostlinných biostimulantech a substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění zákona č. 9/2009 Sb., zákona č. 61/2017 Sb. a zákona č. 299/2021 Sb.:
	Čl. I
	Vyhláška č. 377/2013 Sb., o skladování a způsobu používání hnojiv, ve znění vyhlášky č. 131/2014 Sb., vyhlášky č. 229/2017 Sb. a vyhlášky č. 392/2021 Sb., se mění takto:
	Čl. II
	Závěrečné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2025-07-10T10:58:55+0000




